ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-TH

V/v triển khai Công văn số

418-KL/ĐU ngày 15/01/2026

của Đảng ủy UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng       năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ngành;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh tại Kết luận số 418-

KL/ĐU ngày 15/01/2026 về Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ UBND tỉnh lần

thứ Ba (mở rộng); UBND tỉnh giao các sở, ngành và UBND các xã, phường căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung khắc phục hậu quả thiên tai xảy ra trong những tháng cuối

năm 2025; huy động mọi nguồn lực, tập trung khắc phục thiệt hại, sớm ổn định

đời sống nhân dân và đưa hoạt động sản xuất, kinh doanh trở lại bình thường

trong thời gian sớm nhất. Tiếp tục kiến nghị Trung ương quan tâm hỗ trợ khắc

phục các công trình thiết yếu về hạ tầng giao thông, y tế, giáo dục…

2. Trên cơ sở chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu của tỉnh năm 2026; căn cứ vào

kết quả đạt được trong năm 2025 và tình hình thực tế của các cơ quan, đơn vị để

chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu,

nhiệm vụ theo Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/12/2025 của Tỉnh ủy và Nghị

quyết số 45/NQ-HĐND ngày 24/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Nghị

quyết của Đảng ủy UBND tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2026

và Nghị quyết của cơ quan, đơn vị mình đề ra trong năm 2026; trong đó tập

trung toàn lực cho chỉ tiêu đạt tăng trưởng 2 con số.

3. Tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị;

tham mưu hoạch định các chủ trương, giải pháp nhằm thực hiện có hiệu quả

nghị quyết, kế hoạch, chương trình của Trung ương, của Tỉnh ủy; đẩy mạnh phát

triển khoa học công nghệ, chuyển đổi số, cải cách hành chính; kịp thời tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện hỗ trợ các doanh nghiệp đổi mới, sáng tạo

và phát triển, nhất là doanh nghiệp tư nhân và kinh tế tập thể.

4. Đẩy mạnh cơ cấu lại nền kinh tế gắn với đổi mới mô hình tăng trưởng,

lấy khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số làm động lực chủ

yếu, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả và sức cạnh tranh của nền kinh tế.

Phát triển công nghiệp động lực gắn với kinh tế biển, mở rộng các ngành công

nghiệp hiện có theo mô hình kinh tế tuần hoàn, ứng dụng công nghệ cao, thân

2

thiện với môi trường; đẩy mạnh tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng bền

vững, nâng cao giá trị gia tăng; tiếp tục phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế

mũi nhọn.

5. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực; tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ

máy, đảm bảo chính quyền địa phương 2 cấp hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu

quả; tăng cường cải cách thủ tục hành chính, cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu

tư, kinh doanh; tạo điều kiện thuận lợi cho kinh tế tư nhân phát triển nhanh, bền

vững, hiệu quả; đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác xúc tiến, thu hút đầu tư;

huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực cho phát triển.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Kết luận số 418-KL/ĐU ngày 15/01/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Tu-02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2026-01-21T08:13:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T08:26:18+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T08:26:21+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T08:26:25+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T08:26:56+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!